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(Kort bemærkning). 
Jørn Pedersen (S): 
Hr. Kristian Jensen var jo meget optaget af pen- 
sionisterne i sit indlæg, og derfor har jeg et kon- 
kret spørgsmål til Venstres ordfører. 

Nu gjorde Venstre jo meget ud af det -  man 
havde næsten hele kavaleriet fremme i fredags -  
fordi Socialdemokraterne havde nogle kritiske 
vurderinger af ældrechecken. Nu vil jeg godt 
spørge hr. Kristian Jensen: Hvad havde Venstre i 
grunden tænkt sig, hvis det nu viser sig, at det 
ikke kun giver tilfredshed, at man har vedtaget 
ældrechecken, hos dem, der var tæt på at kunne 
få den, men som ikke får den? 

Jeg har set i aftalen mellem Dansk Folkeparti 
og regeringen, at der står, at man skal -  og det 
har man forpligtet sig til -  i løbet af det næste år 
undersøge forholdene for de svageste pensioni- 
ster med henblik på at gøre noget. 

Derfor er det jo interessant at spørge hr. Kri- 
stian Jensen: Hvad er det, Venstre har tænkt sig? 
Hvad er det for nogle elementer, man gerne vil 
have med? Hvis det nu viser sig, at der ikke bli- 
ver den helt store jubel over den nuværende æl- 
drecheck, vil Venstre så være åben over for at 
inddrage andre elementer? 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Normalt er jeg en meget stor tilhænger af sort 
humor. Det synes jeg altid kan være med til at 
muntre en debat op, men jeg synes måske allige- 
vel, hr. Kristian Jensen går for vidt, når han si- 
ger, at det her var en finanslov, der indeholdt en 
stor ekstra indsats for ungdommen. Det er ikke 
gået op for dem derude. 

Altså en af grundene til, at 40.000 gymnasie- 
elever nedlagde arbejdet i september, er da ikke, 
at de ikke kan regne. Det er, fordi de kan se, at 
der var en regering, der lovede kæmpestore for- 
bedringer. Hvad skete der? Forringelser, forrin- 
gelser, forringelser! 

Hr. Kristian Jensen vil bryde den sociale arv, 
og daginstitutionerne spiller en central rolle. 
Hvad er regeringens bidrag til at bryde den so- 
ciale arv? En beskæring på 0,5 mia. kr., der bety- 
der, at vi har haft arbejdsnedlæggelse på dagin- 
stitutionsområdet i et omfang, jeg ikke kan hu- 
ske de sidste 10 år. 

Kl. 13.20 
De allermest udsatte børn og unge er dem, 

der for alvor får kniven. De bliver samspilsramt 
både af en regering, der skærer, og derefter nog- 
le steder af de lokale flertal af borgerlige partier, 

der følger op. Det er et fuldstændig forvrænget 
billede, hr. Kristian Jensen tegner af den sociale 
virkelighed. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Kristian Jensen, og de tre næste korte be- 
mærkninger er til fru Pia Gjellerup, hr. Frode Sø- 
rensen og fru Marianne Jelved. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Ja, ligesom hr. Villy Søvndal er jeg tilhænger af 
sort humor, men jeg er ikke tilhænger af det 
sortsyn, der har formørket hr. Villy Søvndals 
øjne så kraftigt, at han egentlig ikke vil se på rea- 
liteterne. 

Realiteterne er nemlig således, at hvis man 
kigger på amternes budget inden for uddannel- 
se og kultur, er budgettet videreført uden bespa- 
relser. Det er videreført uden de nedskæringer, 
som man diskuterede, og som man troede på. 

Nu er hr. Villy Søvndal og jeg, skal jeg sige, 
måske næsten jævnaldrende med et lille plus til 
hr. Villy Søvndal. Men i de ungdomskredse, 
hvor jeg færdes, er der en stor tilfredshed med -  
og det er blandt børnefamilierne -  at den her re- 
gering ikke tager nye afgifter op og lægger grøn- 
ne afgifter på vand, el, strøm osv., som den tidli- 
gere regering gjorde. Der er ingen grund til det 
sortsyn, som hr. Villy Søvndal har gjort til sit va- 
remærke og nærmest ser som en berettigelse for 
at være herinde. Så jeg håber, at hr. Villy Søvndal 
vil glæde sig i juletiden og komme tilbage med 
et lidt gladere og mere optimistisk syn på tilvæ- 
relsen. 

Hr. Jens Peter Verner sen havde en diskussion 
om finansieringen af skattelettelser, og det er så- 
dan, at vi har sagt ganske klart, at når vi kom- 
mer ind i det nye år og har overstået vedtagel- 
sen af dette års finanslov, prøver vi at tage et 
blik på, hvorledes vi kan tilrettelægge arbejdet 
med at få skabt råderum til at lave skattelettelser 
pr. 1. januar 2004. Og jeg er sikker på, at på et el- 
ler andet tidspunkt i den proces vil også hr. Jens 
Peter Vernersen og Socialdemokratiet blive ind- 
draget. Men indtil den proces er overstået i rege- 
ringen og regeringspartierne, kommer vi det 
ikke nærmere. 

Til hr. Jørn Pedersen vil jeg sige, at når vi sæt- 
ter en undersøgelse i gang, er det ikke, fordi vi 
på forhånd har sagt, at sådan skal den ende. Så 
er der jo ikke grund til at starte en undersøgelse. 
Vi sætter en undersøgelse i gang omkring de æl- 
dres økonomiske vilkår, for vi vil se, hvordan 


